רק בשנת 1989 נתקבל
אישור להפעיל תחנת שידור אזורית "לתקופת ניסיון של חצי שנה"
באזור עכו. בתוך כך יזם משרד התקשורת הפעלת תחנת שידור אזורית
באזור שער הנגב. הפעם הייתה זו רשות השידור שנזעקה. מנהל קול
ישראל, אמנון נדב, טען כי לפי חוק רשות השידור ]תשכ"ה-1965[ רק
בסמכות קול ישראל להפעיל תחנות רדיו אזוריות )נוימן, 24.8.1989(.
בסופו של דבר, גם היוזמה של משרד התקשורת לא קרמה עור וגידים.

רשות השידור לא ויתרה על מאבק גם בזירה הפרלמנטרית, והגישה
שורה של הסתייגויות מהצעת חוק הרשות השנייה, שנועדה לסלול
את הדרך לגם להקמת תחנות רדיו אזוריות.

הצעת החוק הממשלתית של "חוק שידורי תחנות רדיו
אזוריות": החקיקה כמעט הושלמה

תהליכי גיבוש הצעת החוק, שהתנהלו בין משרדי הממשלה השונים, נשאו
בסופו של דבר פרי ובחודש מארס 1992 הניחה הממשלה על שולחן
הכנסת את הצעת "חוק שידורי תחנות רדיו אזוריות התשנ"ב-1992".
במבוא להצעת החוק נכתב: "הצעת חוק זו באה להשלים את התמורה
המתחוללת בשנים האחרונות בתחום השידורים לציבור בישראל.
לאחר שהונהגו כבר תחנות טלוויזיה בכבלים וערב הפעלתם של
שידורי ערוץ 2, שניהם על בסיס פרטי־מסחרי, תהווה הצעת חוק
מסחרית זו בסיס להקמתן של תחנות רדיו פרטיות, כמקובל ברחבי
העולם כולו.

מספר זה, של חמש תחנות, נותר גם בנוסח
המעודכן משנת 1988. אולם, בנוסח הסופי של החוק, כפי שאושר
על ידי הכנסת בשנת 1990, נקבע בסעיף 72א' כי "המועצה תעניק
זכיונות להפעלת תחנות אזוריות לשידורי רדיו אזוריים שמספרן לא
יעלה על עשר". והנה, בנוסח הצעת "חוק שידורי תחנות רדיו אזוריות
התשנ"ב-1992", שהונחה לדיון על שולחן הוועדה הפרלמנטרית,
נעלמה ההגבלה המספרית, ובסעיף 15א' נאמר כי מספר התחנות יהיה

"לפי קביעת המועצה".
הפער הזה בין מספר התחנות כפי שנקבע בחוק הרשות השנייה,
לבין המספר המוצע בחוק תחנות הרדיו האזוריות, משך מיד, מטבע
הדברים, את תשומת לבם של חברי הוועדה המיוחדת.

חשבתי שיש כמה תחנות, חמש תחנות, ועליהן אין תרעומת, כפי שיש
לגבי הטלוויזיה. בסך הכל, חמש רשתות כאלו נראות כמספקות". יש להניח
כי חמש הרשתות שאליהן התכוון נבון היו: רשתות א', ב' וג' של קול ישראל,

גלי צה"ל וקול השלום של אייבי נתן.
הצעת החוק הפרטית, שכותרתה "חוק רשת שניה בטלויזיה, התשמ"ה-1985", 7
הוגשה ב־5.6.1985. בהחלטה של ועדת הכנסת הוקמה ועדה משותפת לוועדת
לקריאה החוק הצעת את הכינה וזו הכספים, ולוועדת והתרבות החינוך

ראשונה. הדיון בקריאה הראשונה התקיים במליאת הכנסת ב־11.11.1986.
למרות פרק הזמן הארוך שנדרש להשלמת הליכי החקיקה נפל שיבוש לשוני 8
בשמו של החוק.

בישיבת הוועדה לנושא חוק הרשת השנייה, שהתקיימה ב־28.11.1989. 15
שם. 16

פרוטוקול ישיבת הכנסת מיום 9.7.1990. 17
פרוטוקול ישיבת הכנסת מיום 16.3.1992 18

הדברים נאמרו בישיבת מליאת הכנסת שדנה בקריאה ראשונה בחוק שידורי 19
תחנות רדיו אזוריות, התשנ"ב־1992. הישיבה התקיימה ב־16.3.1992.

איננה הוועדה כי טען אהלי, מנחם התקשורת, משרד של המשפטי היועץ 20
רשאית לטפל בנושא זה, כיוון שהיא קמה על פי חוק הרשות השנייה ונובעת
ממנו, וכי ברגע שיסתיים הדיון בחוק הרשות השנייה יסתיים גם תפקידה של
הוועדה.